
 
 

E-post: nve@nve.no, Postboks 5091, Majorstuen, 0301 OSLO, Telefon: 22 95 95 95, Internett: www.nve.no 

Org.nr.: NO 970 205 039 MVA Bankkonto: 7694 05 08971 

 

  

DØNNESFJORD VINDPARK AS 
Postboks 726 

9487 HARSTAD 

 

 
Vår dato: 25.05.2022    

Vår ref.: 200703769-216   

Deres ref.:    
 

 

Vedtak om samtykke til ekspropriasjon – Dønnesfjord Vindpark AS 

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) gir Dønnesfjord Vindpark AS (DVAS) 

samtykke til ekspropriasjon av nødvendig grunn og rettigheter for bygging og drift av 

nødvendig bianlegg for Dønnesfjord vindkraftverk. Samtykket til ekspropriasjon 
gjelder gnr./bnr. 7/7 i Hasvik kommune, Troms og Finnmark fylke.  

 

NVE vil avgjøre søknaden om forhåndstiltredelse hvis skjønn blir begjært.  

Vedtak 

NVE gir Dønnesfjord Vindpark AS tillatelse til å kreve avstått nødvendig grunn og 
rettigheter for bygging og drift av nødvendig bianlegg for Dønnesfjord vindkraftverk. 

Tillatelsen gir rett til ekspropriasjon av nødvendig grunn og rettigheter for følgende tiltak 

på gnr./bnr. 7/7 i Hasvik kommune, Troms og Finnmark fylke: 
 

- Etablering av tre pullerter nord for utløpet av Storvatnet, som vist i figur 2 i søknad 

av 06.10.2021 og forsterking av molo som vist i figur 7 i justert søknad av 
26.11.2021. 

 

Samtykket til ekspropriasjon har hjemmel i lov om oreigning av fast eigedom av 23.10.1959 

(oreigningsloven) § 2 nr. 19, og delegeringsvedtak gitt ved kgl.res. 05.11.1982. 
 

Ekspropriasjonstillatelsen faller bort hvis skjønn ikke er begjært innen ett år fra endelig 

vedtak, jf. oreigningslova § 16. 

 

NVE avgjør søknaden om forhåndstiltredelse hvis skjønn blir begjært.  

Bakgrunn for søknadene 

NVE meddelte den 23.05.2012 anleggskonsesjon til Dønnesfjord Vindkraft AS for å bygge 

og drive Dønnesfjord vindkraftverk i Hasvik kommune, Finnmark fylke.1 Olje- og 
energidepartementet (OED) meddelte endelig konsesjon for Dønnesfjord vindkraftverk i 

                                                             
1 NVE ref. 200703769-106 



 

2 

 

vedtak av 19.11.2013.2 Detaljplan og miljø-, transport- og anleggsplan (MTA) ble godkjent 
av NVE 07.09.2018 og byggingen av vindkraftverket startet opp sommeren 2019.3 

Søknad om samtykke til ekspropriasjon 

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) viser til søknad av 06.10.2021 og justert 

søknad av 26.11.2021 fra Dønnesfjord Vindpark AS (DVAS) om ekspropriasjonstillatelse 

etter oreigningsloven til bruk av nødvendig infrastruktur, herunder oppgradering av 
kaianlegg og etablering av pullerter til ilandføring og transport av vindturbiner med 

tilhørende utstyr i forbindelse med installasjon og drift av Dønnesfjord vindkraftverk.4 5 

Eiendommen der det søkes om ekspropriasjon av bruksrett for nødvendig infrastruktur, 
ligger på Sørøya i Hasvik kommune, gnr./bnr. 7/7.  

Søknad om forhåndstiltredelse 

DVAS begrunner søknaden om forhåndstiltredelse med at konsesjonen forutsetter at 

vindkraftverket skal være satt i drift innen 31. desember 2022. De skriver videre at 

installasjon av vindturbinene tidligst kan starte 1. juli 2022 som følge av kalvingssesongen 
for reinsdyr. De skriver at arbeidet med kaianlegget må være ferdigstilt senest 20. august 

2022 fordi det er avslutningen av lavvindsesongen.  

 
DVAS skriver at de på bakgrunn av dette ikke har tid til å vente på at det først skal fattes 

ekspropriasjonsvedtak, så tas ut skjønnsbegjæring og deretter søkes om 

forhåndstiltredelse som så skal saksbehandles vedtas.  

NVEs behandling av søknadene 

Søknad om ekspropriasjonstillatelse og forhåndstiltredelse ble sendt på høring til berørte 
myndigheter, grunneiere og rettighetshavere den 06.10.2021, med høringsfrist den 

29.10.2021. Søknaden ble hørt parallelt med søknad om konsesjonsendring på moloen ved 

Elvestrand.  

 
Innkomne merknader 

NVE har mottatt til sammen fem høringsuttalelser til søknadene om hhv. nødvendig 

bianlegg og ekspropriasjon og forhåndstiltredelse. Uttalelser som ikke er relevant med 
hensyn til søknad om ekspropriasjon og forhåndstiltredelse, er ikke gjengitt i dette 

dokumentet. 

En av grunneierne, Sverre Mienna, skriver i høringssvar av 09.10.2021 at søknaden om 
ekspropriasjon med forhåndstiltredelse ble sendt før grunneierne ble kontaktet om 

endringene på anlegget. Han skriver videre at han ikke har innvendinger mot den skisserte 

løsningen, men synes begjæringen om ekspropriasjon og forhåndstiltredelse er 
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5 NVE ref. 200703769-213 
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unødvendig. Han skriver videre at det ikke er blitt gjort arbeid på Elvestrand siden 2019 og 
stiller spørsmål ved tidsbruken.  

 

I e-post av 28.05.2022 gjør SANDS Advokatfirma DA, som representerer DVAS, rede for 

arbeidet med å komme frem til en minnelig avtale med berørte grunneiere.6 De skriver at 
et avtaleutkast er blitt signert av fem grunneiere, men at én grunneier ikke ønsker å inngå 

avtale. De skriver at det basert på tilbakemeldingene de har fått, er tvilsomt å få til en 

frivillig avtale.  
 

NVEs vurdering 

NVE har vurdert saken på bakgrunn av de opplysninger som foreligger i Bakgrunn for 
vedtak av 23.05.2012, klageoversendelse av 21.12.2012 og klagevedtak fra Olje- og 

energidepartementet av 19.11.2013, godkjent MTA-plan i vedtak av 07.09.2018, søknad om 

ekspropriasjon og forhåndstiltredelse av 20.11.2018 og søknad om nødvendig bianlegg av 

19.12.2018, søknad av 06.10.2021, justert søknad av 26.11.2011 og innkomne merknader. 
 

Ekspropriasjon 

Samtykke til ekspropriasjon kan bare gis etter at det er foretatt en interesseavveining etter 
oreigningslova § 2 annet ledd, der følgende fremgår: «Vedtak eller samtykke kan ikkje 

gjerast eller gjevast utan at det må reknast med at inngrepet tvillaust er meir til gagn enn til 

skade.» Dette innebærer at samtlige skader eller ulemper de omsøkte anlegg medfører 
skal avveies mot nytten som oppnås med ekspropriasjon. 

 

Interesseavveiningen i denne saken innebærer at hensynet til samfunnets interesse med 

tanke på forsyningssikkerhet og muligheter for ny, fornybar elektrisitetsproduksjon må 
vektes mot hensynet til berørte grunneiere og rettighetshavere, samt eventuelle andre 

ulemper tiltaket vil føre med seg. Vi viser i denne sammenheng til NVE vedtak av i dag om 

konsesjonsendring i forbindelse med etablering av nødvendig bianlegg for Dønnesfjord 
vindkraftverk.7  

 

NVE konstaterer at tiltakshaver har forsøkt å komme frem til en minnelig ordning med alle 
berørte grunneiere, men at dette bare har ført frem for fem av de seks eierne på 

eiendommen. 

 

NVE konstaterer at konsesjonær har behov for snarlig oppstart av installasjonsarbeidene, 

herunder tilgang til kaianlegget, med påfølgende oppgraderingsarbeider, og at dette er en 

forutsetning for å nå fastsatt krav om idriftsettelse innen 31.12.2022.  Etter NVEs vurdering 

vil tiltaket gi små virkninger for eiendommen på gnr./bnr. 7/7. Vi viser videre til 
vurderingene som er gjort i vedtaket om konsesjonsendringer av i dag. Etter NVEs 

vurdering er fordelene ved å bidra til å ferdigstille Dønnesfjord vindkraftverk utvilsomt 

større enn de skader og ulemper som tiltaket fører med seg for eiendommen Elvestrand i 
Hasvik kommune, gnr./bnr. 7/7.  

                                                             
6 NVE ref. 200703769-217 
7 NVE ref. 200703769-212 
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NVE vil på denne bakgrunn gi Dønnesfjord Vindpark AS ekspropriasjonstillatelse for å 

kreve avstått grunn og nødvendige rettigheter for bygging og drift av nødvendig bianlegg 

ved eiendommen Elvestrand i Hasvik kommune, gnr./bnr. 7/7, for Dønnesfjord 

vindkraftverk 
 

Forhåndstiltredelse 

Vi viser til anmodning av 06.10.2021 og 26.11.2021 om å fatte vedtak om 
forhåndstiltredelse for bygging og drift av ovennevnte anlegg. Normalt forutsetter 

samtykke til forhåndstiltredelse av skjønn er begjært.  

 
NVE har foreløpig ikke realitetsbehandlet denne delen av søknaden, og vil avgjøre 

søknaden om forhåndstiltredelse når skjønn eventuelt er begjært. 

 

Klage 
Vedtak om samtykke til ekspropriasjon og avslag på samtykke til forhåndstiltredelse kan 

påklages til Olje- og energidepartementet innen tre uker. Eventuell klage skal være 

skriftlig, stiles til Olje- og energidepartementet og sendes gjennom NVE. For mer 
informasjon se vedlagt klageark.  

 

Med hilsen 

Inga Katrine Johansen Nordberg  
direktør 

Svein Grotli Skogen 
seksjonssjef 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner 

 

Mottakerliste: 
DØNNESFJORD VINDPARK AS  

 

Kopimottakerliste: 
Hasvik kommune 

Sametinget / Samediggi 

Finnmarkseiendommen (FeFo) 

Multiconsult AS - Kjetil Mork 
Sverre Mienna 

Arild Mienna 

Asbjørn Nyborg Mienna 
Leif-Jørgen Mienna 

Roy Håvard Mienna 

Svein Magne Mienna 
STATSFORVALTEREN I TROMS OG FINNMARK 

TROMS OG FINNMARK FYLKESKOMMUNE 

Anne-Mari Valenti 
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Orientering om rett til å klage 

Denne forklaringen er basert på forvaltningslovens regler i §§ 11, 18, 19, 24, 27 b, 28, 29, 31, 

32 og 36. 

 

Hvem kan klage på 

vedtaket? 

Hvis du er part i saken, kan du klage på vedtaket. Du kan også klage på 

vedtaket hvis du har rettslig klageinteresse i saken.  

Hvor skal du sende klagen? 

Du må adressere klagen til Olje- og energidepartementet (OED), men sende 

den til NVE. NVEs e-postadresse er: nve@nve.no. 

NVE vurderer om vedtaket skal endres. Dersom NVE ikke endrer vedtaket, 

vil vi sende klagen til OED. 

Frist for å klage 

Fristen for å klage på vedtaket er 3 uker fra den dagen vedtaket kom frem 

til deg. Hvis vedtaket ikke har kommet frem til deg, starter fristen å løpe fra 

den dagen du fikk eller burde ha fått kjennskap til vedtaket. 

Det er tilstrekkelig at du postlegger klagen før fristen løper ut. Klagen kan 

ikke behandles dersom det har gått mer enn 1 år siden NVE fattet vedtaket.  

Du kan få begrunnelsen for 

vedtaket 

Hvis du har fått et vedtak uten begrunnelse, kan du be NVE om å få en 

begrunnelse. Du må be om begrunnelsen før klagefristen løper ut.  

Hva skal med i klagen? 

Klagen bør være skriftlig. I klagen må du: 

- Skrive hvilket vedtak du klager på. 

- Skrive hvilket resultat du ønsker. 

- Opplyse om du klager innenfor fristen. 

- Undertegne klagen. Hvis du bruker en fullmektig, kan fullmektigen 

undertegne klagen. 

I tillegg bør du begrunne klagen. Dette betyr at du bør forklare hvorfor du 

mener vedtaket er feil.  

Du kan få se dokumentene i 

saken 

Du har rett til å se dokumentene i saken, med mindre dokumentene er 

unntatt offentlighet. Du kan henvende deg til NVE for å få innsyn i saken.  

Vilkår for å gå til 

domstolene 

Hvis du mener vedtaket er ugyldig, kan du gå til søksmål. Du kan bare gå til 

søksmål dersom du har klaget på NVEs vedtak, og klagen er avgjort av OED 

som overordnet forvaltningsorgan. 

Du kan likevel gå til søksmål dersom det har gått 6 måneder siden du 

sendte klagen, og det ikke skyldes forsømmelse fra din side at klagen ikke 

er avgjort. 

Sakskostnader 

Dersom NVE eller OED endrer vedtaket til din fordel, kan du søke om å få 

dekket vesentlige og nødvendige kostnader. Du må søke om dette innen 3 

uker etter at klagevedtaket kom frem til deg.  
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